ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                   №
г. Брянск

О  внесении   изменений  в  постановление
Правительства   Брянской  области   от   27
декабря  2021 года  № 625-п  «О  принятии
решения    о   подготовке    и    реализации
бюджетных инвестиций на  осуществление
капитальных вложений  в объект   государ-
ственной собственности Брянской области
«Реконструкция здания  корпуса   № 1 под
спальный корпус Сельцовского
психоневрологического интерната»

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Правилами принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты государственной собственности Брянской области и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность Брянской области, о предоставлении субсидии из областного бюджета на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Брянской области и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность Брянской области, утвержденными постановлением Правительства Брянской области от 27 октября 2014 года           № 488-п «Об осуществлении капитальных вложений в объекты государственной и муниципальной собственности на территории Брянской области», Правительство Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  постановление Правительства Брянской области от  27 декабря 2021 года № 625-п «О принятии решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций на осуществление капитальных вложений в объект государственной собственности Брянской области «Реконструкция здания корпуса № 1 под спальный корпус Сельцовского психоневрологического интерната» следующие изменения:
1.1. Пункт 4 - 5 изложить в редакции:
 «4. Планируемый срок ввода в эксплуатацию – 2026 год;
   5. Предельная стоимость объекта – 191 144,94 тыс. рублей».
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (pravo.gov.ru).
3. Постановление вступает  в силу после  его официального  опубли- кования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Симоненко Н.К. и заместителя Губернатора Брянской области Агафонову И.В.

Губернатор	Брянской области	                                                           А.В. Богомаз

Заместитель Губернатора
Брянской области 							Ю.В. Филипенко

Временно исполняющая
обязанности по руководству
департаментом социальной
политики и занятости населения
Брянской области								Г.Г. Волкова

Начальник отдела делопроизводства				Н.В. Митрошина

Исп. Мурышова О.А.
         30-31-59

№ ________________                            ПРОЕКТ постановления
«____» ____________                              Правительства Брянской области
О    внесении   изменений    в   постановление
Правительства   Брянской    области    от    27
декабря 2021 года № 625-п «О принятии решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций на осуществление капитальных вложений в объект государственной собственности Брянской области «Реконструкция здания корпуса № 1 под спальный корпус Сельцовского психоневрологического интерната»
(краткое содержание)

Внесен: департаментом социальной политики и занятости населения Брянской области
(наименование исполнительного органа государственной власти Брянской области, службы, учреждения)

Основание: Статья 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановление Правительства Брянской области от 27 октября 2014 года           N 488-п «Об осуществлении капитальных вложений в объекты государственной и муниципальной собственности на территории Брянской области»
(поручение вышестоящих органов власти, Губернатора Брянской области…)

Визы:

Ф.И.О., должность

Подпись

Дата

Замечания

	Филипенко Ю.В.-
Заместитель Губернатора Брянской области

	Петушкова Г.В.-
Заместитель Губернатора Брянской области

	Агафонова И.В.-
Заместитель Губернатора Брянской области

	Симоненко Н.К.-
Заместитель Губернатора
Брянской области

	Захаренко Е.Н. –
Директор департамента строительства Брянской области

Начальник  правового управления: О.Н. Капарчук														(подпись, дата, Ф.И.О.)

Исполнитель: Мурышова О.А., 30-31-59
			           	(Ф.И.О., рабочий телефон, подпись, дата)
Подпись юриста исполнительного органа государственной власти Брянской
области, внесшего проект: Козин Д.А., 30-32-73
                                                             		(Ф.И.О., рабочий тел., подпись, дата)

Проект опубликован на сайте: департамента социальной политики и занятости населения Брянской области www.uszn032.ru
(наименование исполнительного органа государственной власти Брянской области, дата публикации, подпись исполнителя)

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Брянской области
о внесении изменений в постановление Правительства Брянской области
от 27 декабря 2021 года № 625-п «О принятии решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций на осуществление капитальных вложений в объект государственной собственности Брянской области «Реконструкция здания корпуса № 1 под спальный корпус Сельцовского психоневрологического интерната»

Проект постановления Правительства Брянской области о внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от 27 декабря 2021 года № 625-п «О принятии решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций на осуществление капитальных вложений в объект государственной собственности Брянской области «Реконструкция здания корпуса № 1 под спальный корпус Сельцовского психоневрологического интерната» (далее – Проект) подготовлен Департаментом социальной политики и занятости населения Брянской области (далее-Департамент) в целях сокращения очередности в учреждения психоневрологического профиля.
В системе стационарного социального обслуживания Брянской области  функционируют 6 интернатов психоневрологического профиля.
Для решения проблемы очередности в учреждения психоневрологического профиля, на базе имущественного комплекса неиспользуемой Сельцовской школы-интерната для детей-сирот, оставшихся без попечения родителей, в 2016 году создано  государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания населения Брянской области «Сельцовский психоневрологический интернат». Имеет два жилых корпуса одноэтажный и двухэтажный, столовую, баню-прачечную, медицинский корпус, мастерские, здание школы.
 В 2016 году выполнен капитальный ремонт жилого корпуса  мощностью 50 койко-мест. В 2017 году завершен капитальный ремонт двухэтажного жилого корпуса  на 80 мест. За последние пять лет на выполнение противопожарных, энергосберегающих мероприятий, мероприятий по доступности и ремонту объектов Сельцовского психоневрологического интерната было направлено более 22 000,0 тыс. рублей. Проведенные мероприятия  на время позволили решить проблему размещения получателей социальных услуг в указанных учреждениях.
Однако с учетом закрытия ГБСУСОН «Климовский психоневрологический интернат» очередность, сформировавшаяся в регионе для помещения граждан, имеющих психические расстройства, в интернаты, увеличилась.
Для увеличения пропускной способности учреждения до 170 инвалидов необходимо в двухэтажном здании корпуса №1 выполнить реконструкцию с перепланировкой  под жилые комнаты. Общая площадь здания 1235,4 кв. м.
Для реконструкции объекта требуется выполнить проектно-сметную документацию.
Завершение реконструкции позволило бы Брянской области достичь и решить следующие цели и задачи:
- сократить очередность в учреждения психоневрологического профиля;
- привести учреждение в соответствие с действующими правилами и нормами, обеспечивающими его безопасную эксплуатацию;
- увеличить полезный срок эксплуатации реконструируемого здания;
- улучшить условия проживания и качество обслуживания получателей социальных услуг;
- обеспечить соблюдение санитарных норм при размещении инвалидов;
- создать  дополнительные рабочие места.

Временно исполняющая
обязанности по руководству
департаментом социальной
политики и занятости населения
Брянской области								        Г.Г. Волкова

Исп. Мурышова О.А.
30-31-59

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Брянской области
о внесении изменений в постановление Правительства Брянской области
от 27 декабря 2021 года № 625-п «О принятии решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций на осуществление капитальных вложений в объект государственной собственности Брянской области «Реконструкция здания корпуса № 1 под спальный корпус Сельцовского психоневрологического интерната»

Постановлением Правительства Брянской области от 27 декабря 2021 года № 625-п «О принятии решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций на осуществление капитальных вложений в объект государственной собственности Брянской области «Реконструкция здания корпуса №1 под спальный корпус Сельцовского психоневрологического интерната» определена предельная стоимость объекта в объеме 134 257,00 тыс. рублей.
Расчётная стоимость объекта, с учётом прогнозного срока строительства, на основании индексов-дефляторов по виду экономической деятельности «Инвестиции в основной капитал» (письмо Минэкономразвития России № 35312-ПК от 28 сентября 2023 года):
- 2022 год – 114,6 или 1,146
- 2023 год – 107,0 или 1,070
- 2024 год – 105,3 или 1,053
- 2025 год – 104,8 или 1,048
- 2026 год -  104,6 или 1,046
Индекс-дефлятор = 1,146 х 1,070 х 1,053 х 1,048 х 1,046 = 1,42
134 257,0х1,42= 190 644,94 тыс. рублей.
С учетом прогнозных затрат на проектно-изыскательские работы (500,00 тыс. рублей):
190 644,94+500,00=191 144,94 тыс. рублей.
	Таким образом, предполагаемая предельная стоимость объекта «Реконструкция здания корпуса №1 под спальный корпус Сельцовского психоневрологического интерната» составляет 191 144,94   тыс. рублей, в том числе 500,0 тыс. рублей на подготовку проектной документации.
	Сметная стоимость объекта «Реконструкция здания корпуса №1 под спальный корпус Сельцовского психоневрологического интерната» будет уточнена после разработки проектно-сметной документации и получения на нее положительного заключения государственной экспертизы.

Врио по руководству
департаментом социальной
политики и занятости населения
Брянской области								        Г.Г. Волкова

Исп. Мурышова О.А.
30-31-59

	ЛИСТ  РАССЫЛКИ
к проекту постановления Правительства Брянской области
о внесении изменений в постановление Правительства Брянской области
от 27 декабря 2021 года № 625-п «О принятии решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций на осуществление капитальных вложений в объект государственной собственности Брянской области «Реконструкция здания корпуса № 1 под спальный корпус Сельцовского психоневрологического интерната»

1. Заместитель Губернатора Брянской области Ю.В. Филипенко;
2. Заместитель Губернатора Брянской области Г.В. Петушкова;
3. Заместитель Губернатора Брянской области И.В. Агафонова;
4. Засместитель Губернатора Брянской области Н.К. Симоненко;
5. Департамент социальной политики и занятости населения Брянской области;
6. Департамент финансов Брянской области;
7. Департамент строительства Брянской области;
8. Департамент внутренний политики Брянской области;
9. Отдел интернет-проектов и работы в социальных сетях управления информационного обеспечения деятельности Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области;
10. Управление Минюста России по Брянской области;
11. ЦССИ ФСО России в Брянской области;
12. Справочные правовые системы «Консультант Плюс», «Кодекс», «Гарант».

Временно исполняющая
обязанности по руководству
департаментом социальной
политики и занятости населения
Брянской области 							        Г.Г. Волкова

Исп. Мурышова О.А.
         30-31-59

ЭКСПЕРТНОЕ  ЗАКЛЮЧЕНИЕ
к проекту постановления Правительства Брянской области
о внесении изменений в постановление Правительства Брянской области
от 27 декабря 2021 года № 625-п «О принятии решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций на осуществление капитальных вложений в объект государственной собственности Брянской области «Реконструкция здания корпуса № 1 под спальный корпус Сельцовского психоневрологического интерната»

           В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства Брянской области от 16 декабря
2019 года № 606-п «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Правительства Брянской области и проектов нормативных правовых актов Правительства Брянской области» проведена экспертиза проекта постановления Правительства Брянской области «О внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от 27 декабря 2021 года № 625-п «О принятии решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций на осуществление капитальных вложений в объект государственной собственности Брянской области «Реконструкция здания корпуса № 1 под спальный корпус Сельцовского психоневрологического интерната».
         Коррупциогенных факторов не выявлено.

Временно исполняющая
обязанности по руководству
департаментом социальной
политики и занятости населения
Брянской области 							         Г.Г. Волкова

Исп. Козин Д.А.
         30-31-73

АННОТАЦИЯ
к проекту постановления Правительства Брянской области
о внесении изменений в постановление Правительства Брянской области
от 27 декабря 2021 года № 625-п «О принятии решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций на осуществление капитальных вложений в объект государственной собственности Брянской области «Реконструкция здания корпуса № 1 под спальный корпус Сельцовского психоневрологического интерната»

	Проект  постановления Правительства Брянской области о внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от 27 декабря 2021 года № 625-п «О принятии решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций на осуществление капитальных вложений в объект государственной собственности Брянской области «Реконструкция здания корпуса № 1 под спальный корпус Сельцовского психоневрологического интерната» подготовлен департаментом социальной политики и занятости населения Брянской области в целях сокращения очередности в учреждения психоневрологического профиля.

Временно исполняющая
обязанности по руководству
департаментом социальной
политики и занятости населения
Брянской области 							        Г.Г. Волкова

Исп. Мурышова О.А.
         30-31-59

[bookmark: _GoBack]